
 
 Comune di Rho Numero  118 Data  30/05/2017 

 
  

 Deliberazione di Giunta Comunale   Oggetto: VARIAZIONI DI CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 - ESERCIZIO 2017.               L’anno duemiladiciassette, addì trenta del mese di Maggio, alle ore 15.45, nella Sala Riunioni del Palazzo Comunale di Rho, previo esaurimento delle formalità prescritte dallo Statuto e dall’apposito Regolamento, si è riunita la Giunta Comunale.   All’appello risultano presenti:         Nominativo: Carica: Presenza: Pietro Romano Sindaco SI Andrea Orlandi Vice Sindaco SI Gianluigi Forloni Assessore SI Maria Rita Vergani Assessore SI Nicola Violante Assessore NO Sabina Tavecchia Assessore SI Valentina Giro Assessore SI        Assiste il Segretario Generale, Matteo Bottari.             Il Sig. Pietro Romano, assunta la Presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.   



N. 118 DEL 30/05/2017     VARIAZIONI DI  CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 - ESERCIZIO 2017.   Su proposta dell’Assessore al Bilancio, Sig. Andrea Orlandi:   LA GIUNTA COMUNALE   Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 27 aprile 2017 con cui è stato autorizzato il Bilancio di Previsione 2017/2019 e il D.U.P. ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011;  Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 2 maggio 2017 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019 limitatamente all’attribuzione della dotazione finanziaria di entrata e di spesa ai dirigenti/responsabili di servizio;  Rilevato che le Previsioni di Bilancio dell’Esercizio 2017 prevedono un Fondo di cassa complessivo finale presunto di + €. 68.249,92=;  Rilevato che l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dall’art. 1, comma 1, lett. aa) del D.Lgs. n. 126/2014, disciplina le variazioni di bilancio degli enti locali ed in particolare al comma 5 bis lettera d prevede che le “[…] Variazioni delle dotazioni di cassa, salvo quelle previste dal comma 5-quater garantendo che il fondo di cassa alla fine dell’esercizio sia non negativo.[…]  Verificata la necessità di adeguare le previsioni di cassa di alcuni capitoli del Bilancio relativi all’esercizio 2017 riepilogate negli allegati prospetti “A” e “B” (Prospetto per il Tesoriere), per un ammontare complessivo di €. - 996,00=;  Dato atto che l’adozione della presente deliberazione non altera gli equilibri del Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2017;  Verificato che l’adozione della presente deliberazione non pregiudica gli equilibri di cassa, rideterminando il Fondo di Cassa finale presunto in + €. 69.245,92=;  Visto il D.Lgs. n. 118/2011;  Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000;  Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, dal Direttore Area Servizi di Programmazione economica e delle Entrate;  Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;   DELIBERA  1. di apportare al Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2017 le variazioni di cassa di cui all’allegato prospetto “A”, che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  2. di dare atto che con le variazioni di cui sopra gli equilibri del Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2017 non vengono alterati;  



3. di dare atte che l’adozione della presente deliberazione non pregiudica gli equilibri di cassa rideterminando il Fondo di Cassa finale presunto in + €. 69.245,92=;  4. di prendere atto dell’allegato prospetto “B”, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, sul quale sono riportate le variazioni di cassa al Bilancio di Previsione 2017 e che, una volta sottoscritto dal Direttore Area Servizi di Programmazione Economica e delle Entrate, verrà trasmesso al  Tesoriere Comunale;  5. di pubblicare il presente atto sul sito internet istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.  ******************  Successivamente il Presidente invita la Giunta Comunale a procedere alla votazione per dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, vista l’urgenza di provvedere ai necessari adempimenti contabili;  LA GIUNTA COMUNALE  con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;  DELIBERA  di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.     
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VARIAZIONI DI CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 - ESERCIZIO 2017.

2017

Bilancio e Finanze

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

28/05/2017

Ufficio Proponente (Bilancio e Finanze)

Data

Parere Favorevole

Vittorio Dell'Acqua

Undefined [pareri.

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

29/05/2017

Bilancio e Finanze

Data

Parere Favorevole

Vittorio Dell'Acqua

Undefined [pareri.

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale.     IL SINDACO Pietro Romano  IL SEGRETARIO GENERALE Matteo Bottari   

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

Matteo Bottari;1;736458
Pietro Romano;2;4187130



DELIBERA N. 118 DEL 30/05/2017 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune dal 

05/06/2017 al 20/06/2017 per quindici giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 124 - comma 1 - del D.Lgs.   n. 267 del 18.08.2000.  

 

    

  IL SEGRETARIO GENERALE 

Matteo Bottari 

 

       

 

   

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente deliberazione è diventata esecutiva il 16/06/2017 a norma dell’art. 134, comma 

3°, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

  IL SEGRETARIO GENERALE 

Matteo Bottari 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

Matteo Bottari;1;736458
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Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Piano Esecutivo di Gestione 2017
Esercizio: 2017

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 Spese correnti

GESTIONE PERSONALE: COMMISSIONI E CONCORSI2017 500,00S 1500 0,00 0,00 0,00 500,00CP

CS 2.327,71 -596,00 0,00 -596,00 1.731,71

SPORTELLO POLIFUNZIONALE - ACQUISTO BENI2017 600,00S 6210 0,00 0,00 0,00 600,00CP

CS 1.000,00 -400,00 0,00 -400,00 600,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 0,00 1.100,000,001.100,00

0,00 0,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Titolo 1 Variazioni CS 0,00 -996,00 2.331,71-996,003.327,71

Totale Programma 11 Variazioni CP 0,00 0,00 1.100,000,001.100,00

0,00 0,000,00Totale Programma 11 Variazioni
Fondi

Totale Programma 11 Variazioni CS 0,00 -996,00 2.331,71-996,003.327,71

Totale Missione 1 Variazioni CP 0,00 0,00 1.100,000,001.100,00

0,00 0,000,00Totale Missione 1 Variazioni Fondi

Totale Missione 1 Variazioni CS 0,00 -996,00 2.331,71-996,003.327,71

Totale Variazioni CP 0,00 0,00 1.100,000,001.100,00

0,00 0,000,00Totale Variazioni Fondi

Totale Variazioni CS 0,00 -996,00 2.331,71-996,003.327,71
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ALLEGATO "A"



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

Comune di Rho

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
Esercizio: 2017SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2017

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2017

FITTIZIA     24/05/2017     242Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Disavanzo d'amministrazione 960.000,00 0,00 0,00 960.000,00

Programma 11 Altri servizi generali1.11

Spese correntiTitolo 1 residui

previsione di competenza

previsione di cassa

137.013,17

2.733.343,52

2.919.171,82

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

996,00

137.013,17

2.733.343,52

2.918.175,82

Totale Programma 11 Altri servizi generali residui

previsione di competenza

previsione di cassa

137.013,17

2.733.343,52

2.919.171,82

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

996,00

137.013,17

2.733.343,52

2.918.175,82

Totale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di
gestione

residui

previsione di competenza

previsione di cassa

137.013,17

2.733.343,52

2.919.171,82

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

996,00

137.013,17

2.733.343,52

2.918.175,82

Totale Generale

residui

previsione di competenza

previsione di cassa

137.013,17

3.693.343,52

2.919.171,82

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

996,00

137.013,17

3.693.343,52

2.918.175,82

Totale Variazioni in Uscita

residui

previsione di competenza

previsione di cassa

137.013,17

3.693.343,52

2.919.171,82

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

996,00

137.013,17

3.693.343,52

2.918.175,82
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